

FOEPR086

Fecha Cierre: 08/09/2015
Hora Cierre: 14.27.19

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2015
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 21/03/2016
Hora Impr : 12.29.28
(C19271409-201508)

RUBROS	AL 31/12/2012 (REAL)	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2015												31/12/2016 (PROYECTADO)	31/12/2017 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																	
Ventas Netas de Bienes	32,583,462	35,966,972	33,838,774	2,363,011	4,478,267	6,801,789	9,925,014	12,366,310	14,891,514	18,164,540	22,312,976	26,586,173	30,705,346	34,788,337	38,280,233	39,045,838	39,826,755
Prestación de Servicios	7,301	489	3,518														
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	32,590,763	35,967,461	33,842,292	2,363,011	4,478,267	6,801,789	9,925,014	12,366,310	14,891,514	18,164,540	22,312,976	26,586,173	30,705,346	34,788,337	38,280,233	39,045,838	39,826,755
Costo de Ventas	18,377,940	19,930,669	19,154,779	1,308,238	2,497,261	3,769,631	5,402,658	6,792,318	8,259,232	9,968,027	12,272,137	14,622,395	16,887,940	19,133,585	21,054,128	21,475,211	21,904,715
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	14,212,823	16,036,792	14,687,513	1,054,773	1,981,006	3,032,158	4,522,356	5,573,992	6,632,282	8,196,513	10,040,839	11,963,778	13,817,406	15,654,752	17,226,105	17,570,627	17,922,040
Gastos de Ventas y Distribución	9,272,831	8,769,552	9,095,256	616,666	1,394,044	2,111,915	2,852,690	3,555,321	4,257,728	4,992,882	6,336,759	7,680,636	9,024,513	10,368,390	11,712,267	11,946,512	12,185,442
Gastos de Administración	4,667,623	4,783,207	4,193,445	368,500	761,140	1,178,756	1,441,325	1,738,755	2,095,404	2,455,665	3,088,078	3,720,491	4,352,904	4,985,317	5,617,730	5,730,085	5,844,687
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado		154,875															
Otros Ingresos Operativos	1,562,865	1,751,828	1,377,496	124,212	274,548	463,405	628,115	762,203	900,039	1,034,871	1,173,569	1,456,963	1,625,052	1,807,837	1,961,232	2,000,457	2,040,466
Otros Gastos Operativos	1,516,344	1,622,017	1,574,704	85,769	266,494	471,658	618,454	784,898	971,839	1,106,605	1,206,230	1,305,855	1,405,480	1,505,105	1,604,730	1,636,825	1,669,562
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	318,890	2,768,719	1,201,604	108,050	-166,124	-266,766	238,002	257,221	207,350	676,232	583,341	713,759	659,561	603,777	252,610	257,662	262,815
Ingresos Financieros	253,428	192,744	282,622	2,596	3,223	25,645	26,525	27,023	140,903	142,090	146,157	157,757	170,057	176,657	183,307	186,973	190,712
Diferencia de cambio (Ganancias)	6,442	54,391	66,821	39,210	57,770	59,436	75,830	95,436	106,316	116,226	116,226	116,226	116,226	116,226	116,226	118,551	120,922
Gastos Financieros	2,220	295	130	502	1,013	1,570	2,015	2,015	2,015	2,015	10,276	21,120	31,964	42,798	53,642	54,715	55,809
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	56,740	31,210			15	15	399	398	399	1,107							
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	519,800	2,984,349	1,550,917	149,354	-106,159	-183,270	337,943	377,267	452,155	931,426	835,448	966,622	913,880	853,862	498,501	508,471	518,640
Gasto por Impuesto a las Ganancias	500,866	1,205,738	1,000,686	44,806			101,383	113,180	135,646	260,799	233,925	270,654	255,886	239,081	139,580	142,372	145,219
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	18,934	1,778,611	550,231	104,548	-106,159	-183,270	236,560	264,087	316,509	670,627	601,523	695,968	657,994	614,781	358,921	366,099	373,421
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	18,934	1,778,611	550,231	104,548	-106,159	-183,270	236,560	264,087	316,509	670,627	601,523	695,968	657,994	614,781	358,921	366,099	373,421

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	18,934	1,778,611	550,231	104,548	-106,159	-183,270	236,560	264,087	316,509	670,627	601,523	695,968	657,994	614,781	358,921	366,099	373,421
---	--------	-----------	---------	---------	----------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

Depreciación:

Amortización: